

Poistná zmluva

číslo

2	4	3	9	0	0	0	3	3	3
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

uzatvorená podľa § 788 a nasl. Zákona č. 40/1964 - Občianskeho zákonníka v znení jeho zmien a doplnkov

Zmluvné strany:

Poist'ovňa:

Názov organizácie: **KOMUNÁLNA poist'ovňa, a.s.**
Vienna Insurance Group
Sídlo organizácie: **Štefánikova 17**
811 05 Bratislava
Zastúpená: Radoslav Koprda, obchodný riaditeľ pre internú externú sieť - na základe plnej moci
Ing. Ján Pavlík, zástupca riaditeľa neživotného poistenia - na základe plnej moci
IČO: 31 595 545
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: 1200222008 / 5600

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č.3345 / B

/ďalej len „poist'ovateľ“/

Poistník:

Názov organizácie: **Finančné riaditeľ'stvo Slovenskej republiky**
Sídlo organizácie: **Vazovova 2**
815 11 Bratislava
Zastúpená: Ing. František Imrecze, prezident Finančnej správy
IČO: 42 499 500
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000437837/8180

/ďalej len „poistník“/

1. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je poistenie motorových a prípojných vozidiel Poistníka, úrazové poistenie osôb v týchto vozidlách a poistenie batožiny. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú aj jej prílohy (zoznam vozidiel Poistníka, všeobecné poistné podmienky a pod.).

2. Predmetom poistenia sú motorové vozidlá, ktorých špecifikácia a počet je stanovený Poistníkom ku dňu podpísania zmluvy v prílohe k tejto zmluve.
3. Poistenie vozidiel sa dojednáva pre prípad:
 - a) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku havárie a stretu,
 - b) odcudzenia celého vozidla alebo jeho častí,
 - c) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku živeľnej udalosti,
 - d) úmyselného poškodenia alebo zničenia – vandalizmus.
4. Poistná zmluva je uzatvorená v súlade s príslušnými ustanoveniami zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka. Súčasťou poistnej zmluvy sú všeobecné poistné podmienky Poist'ovne pre havarijné poistenie motorových vozidiel ako príloha k zmluve, pričom dojednania zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami všeobecných poistných podmienok Poist'ovne. Záväzné podmienky pre havarijné poistenie motorových vozidiel sú špecifikované v prílohe k zmluve.
5. Poistník si vyhradzuje právo počas trvania zmluvného vzťahu dopĺňať a upresňovať predmet poistnej zmluvy podľa vlastných potrieb.

2. Termíny plnenia zmluvy, doba platnosti zmluvy, niektoré zmluvné podmienky

1. Poistná zmluva je uzatvorená na dobu určitú od 01.01.2013 do 31.12.2013 pričom poistným obdobím dojednaným v poistnej zmluve je jeden kalendárny rok, t.j. od 01.01.2013 do 31.12.2013, pokiaľ sa zmluvné strany výslovne nedohodnú na kratšom poistnom období, ktoré však musí byť dojednané tak, aby uplynulo najneskôr 31.12.2013.
2. Poistenie sa dojednáva pre motorové vozidlá a prípojné vozidlá, ktoré sú majetkom štátu a nachádzajú sa v správe Poistníka.

3. Miesto dodania služieb

Poistné služby budú na základe poistnej zmluvy poskytované pre Poistníka, Finančné riaditeľstvo SR, Vazovova 2, 815 11 Bratislava a všetky jeho organizačné zložky.

4. Poistné

1. Výška ročného poistného na 1 ks motorového vozidla je stanovená v eurách, dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe predloženej ponukovej ceny Poist'ovne v procese verejného obstarávania.
2. Poistné je stanovené vrátane všetkých zliav a zvýhodnení, ktoré Poist'ovňa poskytla Poistníkovi.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že malusy sa počas trvania poistenia uplatňovať nebudú
4. V prípade zmeny legislatívy, ktoré môžu mať za následok zvýšenie poistného za poskytovanie poistných služieb Poist'ovňou, sú zmluvné strany oprávnené dodatkom k poistnej zmluve upraviť tieto zmeny.
5. Ročné poistné pre jednotlivé vozidlo sa Poist'ovňa zaväzuje nezvýšiť po celú dobu trvania poistenia, pričom celkové ročné poistné za všetky vozidlá sa môže v priebehu trvania zmluvného vzťahu meniť, najmä v závislosti od počtu vozidiel a zmeny počtu vozidiel (vyraďovanie, nákup...), typu vozidiel a zmeny typu vozidiel.
6. Výška poistného sa uvádza za poistné obdobie jedného roka, pričom splatnosť poistného je určená formou štvrtročných splátok a Poist'ovňa nesmie účtovať Poistníkovi prirážku za področnosť

5. Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Počas celého trvania poistenia sa stanovené ročné poistné pre jednotlivé druhy a typy vozidiel Poistníka (poistné sadzby) nebude zvyšovať, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. V prípade, že Poistník nadobudne počas trvania zmluvného vzťahu motorové vozidlo, ktoré ako typ nie je uvedené v zmluve, bude výška ročného poistného stanovená na základe rovnakého mechanizmu tvorby ceny, aký bol použitý pre účely uzavretia tejto zmluvy, s výnimkou, ak Poist'ovňa bude v tomto čase poskytovať výhodnejšie poistné sadzby, resp. kritériá pre určenie výšky poistného.
3. V prípade vzniku, zmeny alebo zániku poistenia pre jednotlivé motorové vozidlá (aktualizácie), je Poist'ovňa povinná predpísať Poistníkovi len pomerné poistné za tieto motorové vozidlá. Končené vyúčtovanie poistného predloží Poist'ovňa Poistníkovi najneskôr do 30 dní po skončení poistného obdobia.

6. Platobné podmienky a fakturácia

1. Poistné vo výške **15.947,22 EUR** (slovom pätnásťtisícdeväťstoštyridsaťpäť eur a sedemdesiatjeden eurocentov) za poistné obdobie a za poskytované poistné služby, bude hradené z účtu Poistníka v súlade s dohodnutými podmienkami na základe avíza/predpisu poistného, vystaveného Poist'ovňou.
2. Platenie poistného si zmluvné strany dohodli v štvrtročných splátkach, s nasledovnými termínmi splatnosti poistného: 15.02.2013; 15.05.2013; 15.08.2013; 15.11.2013. Poistník je oprávnený zaplatiť poistné aj skôr.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť poistného nemá vplyv na vznik poistenia, ktoré je dojednané ku dňu 01.01.2013
4. Cena za poskytnutie služby je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z, o cenách.

7. Osobitné ustanovenia

1. Poistná zmluva obsahuje aj údaje o motorových vozidlách, ktoré sú zapísané v osvedčení o evidencii vozidla podľa osobitného predpisu alebo údaje zapísané v technickom osvedčení vozidla pri motorových vozidlách, ktoré nepodliehajú evidencii vozidiel, alebo v obdobnom preukaze.
2. Poistník si vyhradzuje právo aktualizácie súboru vozidiel pri nadobudnutí alebo vyradení vozidiel v priebehu roka a pri zmene určenia použitia vozidiel, ktoré sú už v súbore poistených motorových vozidiel. Tieto sa budú realizovať na základe písomného oznámenia (napr. aj faxom alebo elektronickou poštou), ktoré bude doručené Poist'ovni. Poistník predloží Poist'ovni na účely aktualizácie príslušné doklady. V prípade vzniku, zmeny alebo zániku poistenia pre jednotlivé motorové vozidlá (aktualizácie), je Poist'ovňa povinná predpísať Poistníkovi len pomerné poistné za tieto motorové vozidlá. Končené vyúčtovanie poistného predloží Poist'ovňa Poistníkovi najneskôr do 30 dní po skončení poistného obdobia.
3. Poistné sadzby pre výpočet poistného sú záväzné a nemenné po celú dobu trvania poistenia.
4. Postupovať odchyľne od podmienok, stanovených touto zmluvou je možné len v odôvodnených prípadoch a len po vzájomnom súhlase všetkých zmluvných strán.
5. Základné poistenie je dojednané s jednotnou spoluúčasťou pre všetky vozidlá vo výške 5% z poistného plnenia.
6. V rámci poistenia je doplnkovým poistením dojednané aj poistenie čelných skiel so spoluúčasťou 16,60 €, bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla

7. V rámci poistenia je doplnkovým poistením dojednané aj úrazové poistenie osôb prepravovaných vo vozidlách (poistenie pre prípad smrti úrazom, na poistnú sumu: 663,88,- EUR a poistenie trvalých následkov úrazu, na poistnú sumu: 1 327,76,-EUR) bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla
8. V rámci poistenia je doplnkovým poistením dojednané aj poistenie batožiny, na poistnú sumu 1.000,- EUR za jedno vozidlo – bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
9. Poistenie je dojednané s územnou platnosťou Slovenská republika a geografické územie Európy (podrobne vymedzené v Prílohe č. 1 Zoznam motorových vozidiel pre havarijné poistenie
10. Maximálna hodinová sadzba za opravu motorového vozidla je 100,- EUR a je jednotná pre všetky vozidlá.
11. Totálnou škodou sa rozumie taká škoda, ktorej predpokladané náklady na opravu sú vyššie, ako 95% zo všeobecnej hodnoty motorového vozidla alebo škoda, spôsobená odcudzením vozidla.
12. Parciálnou škodou (hradenou v nových cenách) je každá škoda, okrem škôd, stanovených v zmysle ods. 11.
13. Odt'ah motorového vozidla bude preplatený do najbližšieho servisu „schopného opravu vykonať“. Hradia sa aj náklady spojené s poplatkami za diaľnice (nie ročná diaľničná známka), tunelov, lodí, trajektov pre prepravné aj prípojné motorové vozidlo
14. V rámci poistenia sú dojednané aj asistenčné služby.
15. Poisťovňa akceptuje aktuálny spôsob zabezpečenia motorových vozidiel pre prípad krádeže.
16. Poisťovňa nebude vyžadovať vstupné obhliadky motorových vozidiel pri vstupe do poistenia.
17. Poistenie sa vzťahuje aj na škody na el. inštalácii motorového vozidla v dôsledku poškodenia hľadavcami.

8. Záverečné ustanovenia

1. Poistná zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2013 do 31.12.2013, pričom poistným obdobím je jeden kalendárny rok od 01.01.2013 do 31.12.2013
2. Jednotlivé ustanovenia zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené formou číslovaných dodatkov uzatvorených v písomnej forme po dohode obidvoch zmluvných strán.
3. Poistník je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre poisťovateľa stalo splnenie podstatných náležitostí nemožné.
4. Poistnú zmluvu je možné pred uplynutím dohodnutej doby jej platnosti zrušiť aj vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.
5. Poistenie, vzniknuté na základe tejto zmluvy zanikne ku dňu ukončenia platnosti tejto zmluvy podľa bodov 1. a 4. a taktiež môže zaniknúť podľa príslušných ustanovení zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
6. Poistná zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch, z ktorých Poistník obdrží 3 (tri) rovnopisy zmluvy a Poisťovňa obdrží 2 (dva) rovnopisy zmluvy. Pre určenie účinnosti zmluvy budú použité ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
7. Právne vzťahy zmluvných strán vzniknuté na základe tejto zmluvy sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky a prípadné spory z poistenia rozhodujú príslušné súdy Slovenskej republiky.
8. Nedeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Zoznam a špecifikácia motorových vozidiel s vyčíslením poistného

- Príloha č. 2 – Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu VPP 100 - všeobecná časť
- Príloha č. 4 - Všeobecné poistné podmienky pre poistenie motorových vozidiel VPP MV 280/260 - zvláštna časť
- Príloha č. 5 - Vzor tlačiva zaradenie motorového vozidla
- Príloha č. 6 - Vzor tlačiva vyradenie motorového vozidla zo súboru

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Ing. František Imrecze
Prezident Finančnej správy

Radoslav Koprda
obchodný riaditeľ pre internú
a externú sieť - na základe plnej moci

Ing. Ján Pavlík
zástupca riaditeľa neživotného
poistenia - na základe plnej moci